
	

1	
	

	
	
	
	
	

Autorizované	tréninkové	centrum	metod	
prof.	Reuvena	Feuersteina,	z.ú.	

	
VÝROČNÍ	ZPRÁVA		

za	rok	2016	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	



	

2	
	

	
OBSAH	
	

1. Úvod	

2. Náš	záměr	

3. Naše	aktivity	

4. „FIE	školy“	

5. Finanční	část	zprávy	

6. Náš	tým	

7. Výhled	do	dalších	let	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	



	

3	
	

	
	
	

	
	
	
	

1. Úvod	

Autorizované	 tréninkové	 centrum	 metod	 prof.	 Feuersteina,	 z.ú.	 (dále	 ATC)	 vzniklo	 v	

listopadu	2015	jako	projev	snahy	skupiny	odborníků	nabízet	a	šířit	metody	profesora	Reuvena	

Feuersteina	v	českém	a	slovenském	prostředí:	jeho	propracovaný	soubor	nástrojů	sloužících	k	

odhalování	 potenciálu	 jedince	 (LPAD)	 a	 nástroje	 zaměřené	 na	 rozvoj	 oslabených	 či	

nedostatečně	využívaných	schopností	(FIE)	vycházející	z	pečlivě	propracovaných	teoretických	

základů.		

ATC	coby	pobočka	Feuersteinova	institutu	v	Jeruzalémě	(Izrael)	je	nositelem	licence	pro	

využívání	a	šíření	zmíněných	metod	v	České	a	ve	Slovenské	republice.	

	

	

2. Náš	záměr	

Naším	záměrem	pro	rok	2016	bylo	etablovat	nově	vzniklou	instituci	na	poli	vzdělávání	v	

nejširším	smyslu	slova	za	využití	zkušeností	a	aktivit	zakladatelských	subjektů	(Centrum	Rozum	

v.o.s.,	 DYS	 Centrum	 Praha	 z.ú.,	 Charlie	 Karlín,	 z.ú.)	 a	 zkušeností	 	 trenérky	 Evy	 Váňové	 z	

předchozího	 působiště	 (Autorizované	 tréninkové	 centrum	 při	 katedře	 psychologie	

Pedagogické	fakulty	UK).	

Vedle	 praktických	 kroků,	 které	 se	 týkaly	 rozdělení	 rolí	 v	 týmu,	 zabezpečení	 účetních	

operací,	nastavení	podoby	webových	stránek	a	péče	o	ně,	akreditace	vzdělávacích	aktivit	a	

administrace	 vzdělávacích	 akcí	 se	 naše	 činnosti	 týkaly	 realizace	 kurzů	 Feuersteinova	

instrumentálního	 obohacování	 (Feuerstein´s	 Instrumental	 Enrichment	 –	 FIE),	 přípravy	

budoucích	kurzů	dynamického	vyšetření	(Learning	Propensity	Assessment	Device	–	LPAD)	a	

zabezpečení	materiálů	pro	uživatele	metody.	

	



	

4	
	

3. Naše	aktivity	

- Získání	 akreditací	 Ministerstva	 školství,	 mládeže	 a	 tělovýchovy	 pro	 vzdělávací	

activity:	kurzy	FIE	I	a	II	řady	standard	a	FIE	1	Basic	a	semináře	-	tzv.	“Ochutnávkový	

kurz”	 (Jak	 naučit	 žáky	 myslet	 a	 učit	 se)	 a	 Inspirační	 seminář	 (pro	 absolventy	

uvedených	kurzů)	–	Zuzana	Bodnárová,	Lenka	Krejčová,	Eva	Váňová	

	

- Vytvoření	webových	 stránek	 včetně	 loga	 a	péče	o	ně	–	Daniela	Pokorná,	Hugo	

Švec,	Aneta	Soukupová,	Andrea	Braunová	

	
- Zabezpečení	účetních	operací:	EDWIN	–	účetní	servis	s.r.o.	–	Helena	Pospíšilová,	

Zuzana	Bodnárová	

	
- Administrace	akcí	a	provozu	ATC:	Helena	Alžběta	Bělovská,	Jana	Žišková	

	
- Právní	servis:	Tomáš	Bělovský	

	
- Zabezpečení	 materiálů	 (instrumentů)	 leží	 vedle	 participace	 všech	 členů	 ATC	

především	na	Kateřině	Pokorné	z	Centra	Rozum	a	Evě	Váňové.	Naše	snaha	se	týkala	

(podobně	jako	v	předchozích	letech)	přesunutí	tisku	materiálů	z	Jeruzaléma	(Izrael)	

do	České	 republiky,	což	se	na	nám	po	zhruba	pětiletém	úsilí	podařilo.	Současně	

jsme	se	zaměřili	na	doladění	nevyhovující	kvality	dodávaných	tisků.	Tento	úkol	je	

vzhledem	k	nepružnosti	izraelského	partnera	stále	aktuální.	Centrum	Rozum,	které	

je	distributorem	materiálů	pro	zprostředkovatele,	v	předchozích	letech	vybudovalo	

propracovaný	systém	objednávání	a	dodávání	instrumentů.	

	
- Semináře:	Systém	představování	metody	veřejnosti	(“Ochutnávkové	kurzy”),	který	

považujeme	 za	 velmi	 důležitý,	 se	 v	 roce	 2016	 nacházel	 ve	 stavu	 zrodu,	 vedle	

několika	těchto	seminářů	jsme	personálně	i	technicky	připravovali	rok	následující.	

Žádný	Inspirační	seminář	se	z	časových	důvodů	nekonal.	

	



	

5	
	

- Kurzy:	 V	 roce	 2016	 se	 konaly	 4	 kurzy	 FIE	 I	 standard	 (trenérka	 Eva	 Váňová,	 na	

některých	 participovala	 jako	 pomocný	 trenér	 (co-trainer)	 Daniela	 Pokorná)	 a	 2	

kurzy	FIE	1	Basic	(Eva	Váňová).		

Prvním	kurzem	nového	ATC	byl	kurz	FIE	I	stand.,	který	proběhl	v	kooperaci	s	Charlie	

Karlín,z.ú.	(v	projektu	financovaném	Bader	Philanthropies)	v	dubnu	a	květnu	2016	

(kurz	vedla	Eva	Váňová,	23	účastníků).	

	
	

Dalšími	kurzy	byl	FIE	I	stand.	v	červnu	a	v	září	2016	(Eva	Váňová,	Daniela	Pokorná,	

13	účastníků),	dvakrát	FIE	I	stand.	na	podzim	2016	(Pezinok:	Daniela	Pokorná,	15	

účastníků	a	Praha:	Eva	Váňová,	27	účastníků)	a	FIE	Basic	1	v	 listopadu	2016	(23	

účastníků).	

	
- Mimořádnou	akcí	roku	2016	se	stal	tzv.	Shoresh	Feuersteinova	institutu,	což	je	

mezinárodní	workshop,	kterého	se	zúčastňují	zájemci	o	Feuersteinovu	metodu	z	

celého	 světa.	 Shoresh	 nabízí	 kurzy	 na	 mnoha	 úrovních:	 pro	 budoucí	 lektory	 i	

trenéry.	Celá	akce	si	vyžádala	mnoho	sil	všech,	kteří	se	podíleli	na	jeho	organizaci	

(téměř	celé	naše	ATC).	Asi	největší	část	práce	byla	na	Ondřeji	Věnkovi	Vysopalovi	



	

6	
	

(administrátor	 velké	 části	 aktivit	 v	místě	 konání	 –	 hotel	 International	 v	 Praze	 6	

Dejvicích)	a	Evě	Váňové	(jednání	s	Feuersteinovým	institutem	a	vedení	kurzu	FIE	

Basic,	kterého	se	zúčastnilo	25	zprostředkovatelů).		

	
Je	 nám	 potěšením,	 že	 jsme	 mohli	 být	 součástí	 představení	 díla	 prof.	 Reuvena	

Feuersteina	zástupcům	mnoha	zemí	právě	v	České	republice.	



	

7	
	

	

				 	
	

	



	

8	
	

4. 	“FIE	školy”	

Usilujeme	 o	 to,	 aby	 metody	 Reuvena	 Feuersteina	 se	 staly	 zcela	 přirozenou	

součástí	práce	poraden,	škol,	sociální	sféry	apod.	Jsme	velmi	potěšeni,	že	školy,	kde	

část	 pedagogického	 sboru	 byla	 proškolena	 v	 metodě	 FIE,	 mění	 své	 curriculum,	 ve	

kterém	se	objevuje	FIE	jako	přirozená	součást	výchovně	vzdělávacího	procesu.	Stávají	

se	jinými	slovy	tzv.	FIE	školami.	Někdy	se	jedná	o	výsledek	některého	z	projektů,	které	

z	 velké	 části	 obhospodařuje	 Charlie	 Karlín,	 jindy	 je	 to	 práce	 angažovaného	 a	

osvíceného	ředitele	školy.	Jen	namátkou	(vice	lze	vyčíst	na	webu	našeho	ATC)	zmiňuji	

ZŠ	 Lyčkovo	 náměstí,	 ZŠ	 TGM	 Svitavy	 nebo	 Biskupské	 gymnázium,	 Základní	 škola	 a	

Mateřská	škola	Bohosudov.	Přikládám	pohled	vedení	ZŠ	TGM	Svitavy	v	podobě	videa:	

https://www.youtube.com/watch?v=v43_Y0KSyHk&t=5s	

	

5. Finanční	část	zprávy	(Zuzana	Bodnárová)	

NÁKLADY	A	VÝNOSY	2016	

	

Celkové	výnosy	(příjmy)	za	rok	2016	činily	1.132.764,88	Kč.		

Z	toho	byla	celková	částka	za	poplatky	za	semináře	od	účastníků	ve	výši	1.109.764,88	Kč.	

Další	příjmem	byl	licenční	poplatek	od	organizace	Charlie	Karlín	z.ú.23.000	Kč.		

	

Celkové	náklady	(výdaje)	za	rok	2016	činily	1.040.684,32	Kč.		

Z	toho	byla	vynaložena	částka	799.989,77	Kč	na	služby,	které	zahrnovaly:		

ü odměny	lektorům	-	277.000	Kč,		

ü cestovné	lektorů	-	14.234,52	Kč,		

ü účetní	a	právní	služby	-	56.176	Kč,		

ü nájem	prostor	pro	semináře	a	kancelářských	prostor	-	50.728,79	Kč,	

ü poplatky	Feuersteinovu	institutu	–	319.114,19	Kč,	

ü bankovní	poplatky	týkající	se	především	zahraničních	plateb	–	2.790.27	Kč,	

ü ostatní	služby	(poštovné,	kopírování,	opravy	přístrojů,	tvorba	webových	stránek	apod.)	–	

79.946	Kč.	



	

9	
	

Další	náklady	se	týkaly	spotřeby	materiálu	(kancelářské	potřeby,	potřeby	pro	semináře	

včetně	občerstvení)	v	celkové	výši	152.084,50	Kč.		

	Mzdové	náklady	činily	celkem	78.865	Kč,	z	toho	daně	a	ostatní	poplatky	celkem	1.160	Kč.		

	

Zisk	za	rok	2016	byl	ve	výši	92.080,56	Kč.		

Zisk	vzhledem	k	jeho	výši	nepodléhal	dani	z	příjmu	právnických	osob	(do	300.000	Kč	je	zisk	

u	neziskových	organizací	osvobozen	od	daně	z	příjmu).	

	

6. Náš	tým	

PaedDr.	Eva	Váňová	

• ředitelka	ATC	

• lektorka	(kurzy	FIE	I,	FIE	II,	FIE	III,	FIE	Basic,	Ochutnávka	-	úvod	do	metody,	Inspirační	

dílna	pro	absolventy	kurzu)	

• FIE	-	individuální	i	skupinové	lekce	(předškolní	a	školní	děti,	dospělí)	

		

Jana	Žišková	

• organizační	zajištění	kurzů		

• FIE	-	individuální	i	skupinové	lekce		

		

PhDr.	Lenka	Krejčová,	PhD.	

• dynamické	vyšetření	(LPAD,	ACFS,	diagnostika	podle	D.	Tzuriela)	

• lektorka	(	kurz	LPAD	pro	psychology	a	speciální	pedagogy)	

• FIE	-	individuální	i	skupinové	lekce	(předškolní	a	školní	děti)	

	

	

	



	

10	
	

Mgr.	Daniela	Pokorná	

• dynamické	vyšetření	(LPAD,	ACFS)		

• lektorka	 (kurz	 FIE	 I,	 FIE	 III,	 Ochutnávka	 -	 úvod	 do	 metody,	 Inspirační	 dílna	 pro	

absolventy	kurzu,	kurz	LPAD	pro	psychology	a	speciální	pedagogy)	

• FIE	-	individuální	i	skupinové	lekce	(předškolní	a	školní	děti)	

• péče	o	web	

		

Mgr.	Zuzana	Križková	

• FIE		-	individuální	i	skupinové	lekce	(předškolní	a	školní	děti)	

• dynamické	vyšetření	(LPAD)	

• lektorka	(Ochutnávka	-	úvod	do	metody)	

		

Mgr.	Zuzana	Bodnárová	

• FIE	-	individuální	i	skupinové	lekce	(předškolní	a	školní	děti)	

• dynamické	vyšetření	(LPAD,	ACFS,	diagnostika	podle	D.	Tzuriela)		

• účetní	operace	

		

PhDr.	Vladislava	Moravčíková	

• FIE	-	individuální	i	skupinové	lekce	(předškolní	a	školní	děti)	

• VTI	(Videotrénink	interakcí)	

• dynamické	vyšetření	(diagnostika	podle	D.	Tzuriela)	

		

Mgr.	Markéta	Francová	

• FIE	-	individuální	i	skupinové	lekce	(předškolní	a	školní	děti)	

	



	

11	
	

	

Mgr.	Helena	Alžběta	Bělovská	

• FIE	-	individuální	i	skupinové	lekce	

• lektorka	(Ochutnávka	-	úvod	do	metody)	

• organizační	a	účetní	otázky	

		

Mgr.	Kateřina	Bártová	

• FIE	-	individuální	i	skupinové	lekce	

• lektorka	(Ochutnávka	-	úvod	do	metody)	

	

Mgr.	Lubomíra	Predmerská	

• FIE	-	individuální	i	skupinové	lekce	

• lektorka	(Ochutnávka	-	úvod	do	metody)	

	

Bc.	Kateřina	Pokorná,	MSc.	

• FIE		-	individuální	i	skupinové	lekce	(předškolní	a	školní	děti)	

• zabezpečení	materiálů	pro	lektory	FIE	

		

Mgr.	Ondřej	Věnek	Vysopal	

• FIE		-	individuální	i	skupinové	lekce	

• organizační	pomoc	

	

MgA.	Aneta	Soukupová	

• FIE		-	individuální	i	skupinové	lekce	

• organizační	pomoc	



	

12	
	

Ing.	Helena	Pospíšilová	

• účetní	operace	

	

Mgr.	Tomáš	Bělovský	

• právní	servis	

	

	

7. Výhled	do	dalších	let	

Naším	 plánem	 je	 nejen	 pro	 další	 rok	 rozšiřovat	 zprávu	 o	 LPAD	 a	 FIE	 po	 České	 a	

Slovenské	republice,	proškolovat	zájemce	o	metody,	ale	i	připravovat	další	členy	našeho	

ATC	pro	trenérství	LPAD	a	FIE	a	kooperovat	se	zakládajícími	subjekty	na	projektech	pro	

šíření	metody.	Úkol	zřejmý	a	vyžadující	mnoho	úsilí	a	financí.		

	

	

	

Autorizované	tréninkové	centrum	metod	prof.	Reuvena	Feuersteina	

Adresa:	Stejskalova	192/9,	180	00	Praha	

IČ:	04610431	

DIČ:	CZ04610431	

číslo	účtu:	2800950775/2010	(FIO	banka)	

IBAN	CZ7420100000002800950775	

Statutární	orgán	–	ředitel:	PaedDr.	Eva	Váňová	

Kontaktní	osoba:	Jana	Žišková,	728	340	521,	info@atc-feuerstein.cz	

	


